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DEFERIDOS: 

Protoc
olo 

Nome CNPJ Data de 
Entrada 

no 
COMAS-

SP 

Situaçã
o 

CAS 

417/20
12 

Associação Santo 
Agostinho - ASA 

62.272.497/0001
-54 

16/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Centro
-Oeste

458/20
12-

SERV 

Associação Cristã de 
Moços de São Paulo - 

ACM 
 

Serviço: “CDM 
Itaquera” 

60.982.576/0001
-23 

19/04/20
12 

Inscriçã
o de  

Serviço 

Leste 

471/20
12 

Lar Sírio Pro Infância  62.187.562/0001
-43 

20/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Sudes
te 

491/20
12 

Sociedade de Amparo 
Fraterno Casa do 

Caminho - SAFRATER 

43.897.560/0001
-01 

24/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Sudes
te 

549/20
12 

Caminhando Núcleo 
de Educação e Ação 

Social 

61.581.773/0001
-01 

26/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Sul 

597/20
12-

SERV 

Associação 
Comunitária Monte 

Azul  
 

“Centro para a 
Juventude - CJ”  

51.232.221/0001
-26 

26/04/20
12 

Inscriçã
o de  

Serviço 

Sul 

599/20
12-

SERV 

Associação 
Comunitária Monte 

Azul  
 

“Atendimento para 
Adolescentes e 

Adultos com 
Deficiência Mental - 
Caminhando Juntos”  

51.232.221/0001
-26 

26/04/20
12 

Inscriçã
o de  

Serviço 

Sul 

600/20
12-

SERV 

Assistência Social  
“A COLMÉIA” 

 
Centro para Crianças e 

Adolescentes - CCA 

51.150.423/0001
-29 

26/04/20
12 

Inscriçã
o de  

Serviço 

Leste 

607/20
12 

Fundação Gol de Letra 02.820.605/0001
-54 

26/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Norte 

616/20
12 

NOVA “4E” - Entidade 
Especializada em 
Pessoas Especiais   

62.063.060/0001
-00 

26/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Sudes
te 

637/20
12 

ASSOCIAÇÃO 
PROBRASIL 

03.783.381/0001
-10 

27/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Sul 

639/20
12-

SERV 

Associação Dehoniana 
Brasil Meridional - 

ADBM 
 

“Abrigo São Judas 
Tadeu” 

04.730.949/0001
-06 

 
 

04.730.949/0015
-01 

27/04/20
12 

Inscriçã
o de  

Serviço 

Sudes
te 

648/20
12-

SERV 

Centro Social 
Paroquial de São 

Geraldo das Perdizes 
 

Centro para Crianças e 
Adolescentes - CCA 

60.464.492/0001
-06 

27/04/20
12 

Inscriçã
o de  

Serviço 

Centro
-Oeste

653/20
12-

SERV 

Instituto Theodoro 
Ratisbonne 

 
Centro para Crianças e 

Adolescentes - CCA 

61.006.938/0001
-03 

27/04/20
12 

Inscriçã
o de  

Serviço 

Sudes
te 

655/20
12 

Associação de Pais 
Banespianos de 
Excepcionais - 

APABEX 

55.068.811/0001
-16 

27/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Sudes
te 

 
INDEFERIDOS: 

Protoc
olo 

Nome CNPJ Data de 
Entrada 

no 
COMAS-

SP 

Situaçã
o 

CAS Delibe
ração 

452/20
12 

Associação 
Beneficente Benedito 
Pacheco - Turma da 

Sopa 

00.214.708/0001
-45 

19/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Sul Indefe
rido 
com 

absten
ções 
de 

Thiago
, 

Nadir, 
e 

Rosia
ne 

556/20
12-

PROJ 

INSTITUTO 
PRESBITERIANO 

MACKENZIE 
 

60.967.551/0001
-50 

26/04/20
12 

Inscriçã
o de  

Projeto 

Centro
-Oeste

 
Indefe
rido, 
com 

so 
654/201

2 
Associação Amigos do 

Jardim Reimberg  
55.647.887/0001

-04 
27/04/20

12 
Inscriçã

o de 
Entidad

e 

Sul Pedid
o de 

Vistas 
- 

Thiago
656/201

2 
Associação de 

Famílias de 
Rotarianos de São 

Paulo 

62.837.737/0001
-10 

27/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Centro
-Oeste

Pedid
o de 

Vistas 
–  Gil 

Xandó 
eThiag
o com 
copia 

do 
proces

so  
664/201

2-
PROG 

Associação Educativa 
Maria Teresa 

 
“Programa de 

Assessoramento” 

61.573.424/0001
-30 

27/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Progra
ma 

Norte Pedid
o de 

Vistas 
- 

Thiago
666/201

2 
Centro de Apoio e 
Desenvolvimento 
Social - CADES 

05.083.090/0001
-45 

27/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Sudes
te 

Pedid
o de 

Vistas 
– 

Regin
a – 
com 
copia 

do 
proces

so 
841/201
2-SERV 

A Mão Cooperadora 
Obras Sociais e 
Educacionais - 

CREMAC 
 

Serviço de Assistência 
Social à Família e 
Proteção Social 

Básica no Domicílio - 
SASF  

52.582.202/0001
-92 

27/04/20
12 

Inscriçã
o de  

Serviço 

Sul Pedid
o de 

Vistas 
– 

Natan
ael e 

Thiago

843/201
2-SERV 

A Mão Cooperadora 
Obras Sociais e 
Educacionais - 

CREMAC 
 

Centro para Crianças 
e Adolescentes - CCA 

52.582.202/0001
-92 

27/04/20
12 

Inscriçã
o de  

Serviço 

Sul Pedid
o de 

Vistas 
– 

Natan
ael e 

Thiago
910/201

2 
Sociedade Amigos de 

Vila Industrial 
47.127.311/0001

-80 
18/05/20

12 
Inscriçã

o de 
Entidad

Sudes
te 

Pedid
o de 

Vistas 

e – 
Thiago

189/201
1 

Associação Prato 
Cheio 

04.490.998/0001
-00 

25/11/20
11 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Centro
-Oeste

Pedid
o de 

Vistas 
– 

Franci
s e Gil

548/201
2 

Associação Cristã de 
Casais 

47.095.294/0001
-46 

26/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Sul Pedid
o de 

Vistas 
–  Gil 

Xandó 
com 
copia 

do 
proces

so 
570/201

2 
Centro de Estudos e 

Assistência à Família - 
CEAF 

53.286.878/0001
-00 

26/04/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Centro
-Oeste

Pedid
o de 

Vistas 
– 

Thiago 
e 

Rosia
ne  

 
RETIRADOS DE PAUTA: 

Protoc
olo 

Nome CNPJ Data de 
Entrada 

no 
COMAS-

SP 

Situaçã
o 

CAS 

894/201
2 

Sorri Brasil 55.292.874/0001
-51 

02/05/20
12 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Sudes
te 

133/201
1 

Instituto Lygia Jardim 49.929.524/0001
-50 

13/09/20
11 

Inscriçã
o de 

Entidad
e 

Centro
-Oeste

Após, realizou-se a pausa para o almoço, retornando a Plenária às 13h30. Passou-se ao Item 1.2. - Julgamento dos Processos 
de Inscrição de Entidades e ou Organizações de Assistência Social para deliberação do Plenário:


