						so
654/201	Associação Amigos do Jardim Reimberg	55.647.887/0001 -04	27/04/20 12	Inscriçã o de Entidad e	Sul	Pedid o de Vistas
656/201	Associação de Famílias de Rotarianos de São Paulo	62.837.737/0001 -10	27/04/20 12	Inscriçã o de Entidad e	Centro -Oeste	Thiago Pedid o de Vistas - Gil Xandó eThiag o com copia do proces so
664/201 2- PROG	Associação Educativa Maria Teresa "Programa de Assessoramento"	61.573.424/0001 -30	27/04/20 12	Inscriçã o de Progra ma	Norte	Pedid o de Vistas - Thiago
666/201	Centro de Apoio e Desenvolvimento Social - CADES	05.083.090/0001 -45	27/04/20	Inscriçã o de Entidad e	Sudes te	Pedid o de Vistas - Regin a - com copia do proces so
841/201 2-SERV	A Mão Cooperadora Obras Sociais e Educacionais - CREMAC Serviço de Assistência Social à Família e Proteção Social Básica no Domicílio - SASF	52.582.202/0001 -92	27/04/20 12	Inscriçã o de Serviço	Sul	Pedid o de Vistas – Natan ael e Thiago
843/201 2-SERV	A Mão Cooperadora Obras Sociais e Educacionais - CREMAC Centro para Crianças e Adolescentes - CCA	52.582.202/0001 -92	27/04/20 12	Inscriçã o de Serviço	Sul	Pedid o de Vistas - Natan ael e Thiago
910/201	Sociedade Amigos de Vila Industrial	47.127.311/0001 -80	18/05/20 12	Inscriçã o de Entidad	Sudes te	Pedid o de Vistas
				е		– Thiago
189/201	Associação Prato Cheio	04.490.998/0001	25/11/20 11	Inscriçã o de Entidad e	Centro -Oeste	Pedid o de Vistas - Franci s e Gil
548/201	Associação Cristã de Casais	47.095.294/0001 -46	26/04/20 12	Inscriçã o de Entidad e	Sul	Pedid o de Vistas - Gil Xandó com copia do proces so

RETIRADOS DE PAUTA:

Assistência à Família -

CEAF

Protoc olo	Nome	CNPJ	Data de Entrada no COMAS- SP	Situaçã o	CAS
894/201 2	Sorri Brasil	55.292.874/0001 -51	02/05/20 12	Inscriçã o de Entidad e	Sudes te
133/201 1	Instituto Lygia Jardim	49.929.524/0001 -50	13/09/20 11	Inscriçã o de Entidad e	Centro -Oeste

570/201 Centro de Estudos e 53.286.878/0001 26/04/20 Inscriçã Centro

-00

12

o de

Entidad

е

Após, realizou-se a pausa para o almoço, retornando a Plenária às 13h30. Passou-se ao Item 1.2. - Julgamento dos Processos de Inscrição de Entidades e ou Organizações de Assistência Social para deliberação do Plenário:

DEEEDIDOS

DEFERIDOS:						
Protoc olo	Nome	CNPJ	Data de Entrada no COMAS- SP	Situaçã o	CAS	
417/20 12	Associação Santo Agostinho - ASA	62.272.497/0001 -54	16/04/20 12	Inscriçã o de Entidad e	Centro -Oeste	
458/20 12- SERV	Associação Cristã de Moços de São Paulo - ACM Serviço: "CDM Itaquera"	60.982.576/0001	19/04/20 12	Inscriçã o de Serviço	Leste	
471/20 12	Lar Sírio Pro Infância	62.187.562/0001 -43	20/04/20 12	Inscriçã o de Entidad e	Sudes te	
491/20 12	Sociedade de Amparo Fraterno Casa do Caminho - SAFRATER	43.897.560/0001 -01	24/04/20 12	Inscriçã o de Entidad e	Sudes te	
549/20 12	Caminhando Núcleo de Educação e Ação Social	61.581.773/0001 -01	26/04/20 12	Inscriçã o de Entidad e	Sul	
597/20 12- SERV	Associação Comunitária Monte Azul "Centro para a Juventude - CJ"	51.232.221/0001 -26	26/04/20 12	Inscriçã o de Serviço	Sul	
599/20 12- SERV	Associação Comunitária Monte Azul "Atendimento para Adolescentes e Adultos com Deficiência Mental - Caminhando Juntos"	51.232.221/0001 -26	26/04/20 12	Inscriçã o de Serviço	Sul	
600/20 12- SERV	Assistência Social "A COLMÉIA" Centro para Crianças e Adolescentes - CCA	51.150.423/0001 -29	26/04/20 12	Inscriçã o de Serviço	Leste	
607/20 12	Fundação Gol de Letra	02.820.605/0001 -54	26/04/20 12	Inscriçã o de Entidad e	Norte	

616/20 12	NOVA "4E" - Entidade Especializada em Pessoas Especiais	62.063.060/0001 -00	26/04/20 12	Inscriçã o de Entidad e	Sudes te
637/20 12	ASSOCIAÇÃO PROBRASIL	03.783.381/0001 -10	27/04/20 12	Inscriçã o de Entidad e	Sul
639/20 12- SERV	Associação Dehoniana Brasil Meridional - ADBM	04.730.949/0001 -06	27/04/20 12	Inscriçã o de Serviço	Sudes te
	"Abrigo São Judas Tadeu"	04.730.949/0015 -01			
648/20 12- SERV	Centro Social Paroquial de São Geraldo das Perdizes Centro para Crianças e Adolescentes - CCA	60.464.492/0001 -06	27/04/20 12	Inscriçã o de Serviço	Centro -Oeste
653/20 12- SERV	Instituto Theodoro Ratisbonne Centro para Crianças e Adolescentes - CCA	61.006.938/0001 -03	27/04/20 12	Inscriçã o de Serviço	Sudes te
655/20 12	Associação de Pais Banespianos de Excepcionais - APABEX	55.068.811/0001 -16	27/04/20 12	Inscriçã o de Entidad e	Sudes te

INDEFERIDOS:

so

Pedid

o de

Vistas

Thiago e Rosia ne

Dustas	Nome	ONDI	D-4- d-	0:4	040	Dalila
Protoc olo	Nome	CNPJ	Data de Entrada no COMAS- SP	Situaçã o	CAS	Delibe ração
452/20 12	Associação Beneficente Benedito Pacheco - Turma da Sopa	00.214.708/0001 -45	19/04/20 12	Inscriçã o de Entidad e	Sul	Indefe rido com absten ções de Thiago , Nadir, e Rosia ne
556/20 12- PROJ	INSTITUTO PRESBITERIANO MACKENZIE	60.967.551/0001 -50	26/04/20 12	Inscriçã o de Projeto	Centro -Oeste	Indefe rido, com